122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.824 Segunda-feira, 10 DE JANEIRO DE 2022

em horas maquinas em mensal para serem utilizadas nas atividades da
prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré. Contratantes: Prefeitura Munici-
pal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato
nº 20220001, valor R$ 3.875.220,00; Contratada: FE EM DEUS EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA; CNPJ: nº 05.249.710/0001-73, Data de assinatura:
03/01/2021. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 749496

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados, através da Presidente da CPL o se-
guinte extrato: Extrato de Tomada de Preço 006/2021/PMI- TP; Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção da Escola Santa Maria, Lo-
calizada no rio Icaruçaua, Distrito Caji, zona Rural; Contratação de Pessoa
Jurídica para Construção da Escola São Tomé, localizada no rio Mariteua,
Distrito Meruu na zona Rural, Contratação de Pessoa Jurídica para Constru-
ção da Escola Manoel da Paixão e Silva, localizada no rio Meruu, Distrtrito
Meruu zona Rural; Contratação de Pessoa Jurídica para Construção da Es-
cola Tucunarei localizada no rio Tucunarei, Distrito Pindobal na zona Rural
e Contratação de Pessoa Jurídica para Construção da Escola Santo Antônio
localizada na Colônia Santo Antônio, zona Rural do Município de Igarapé
Miri. Abertura: 26/01/2022 as 8h e 30 min. O edital encontra-se no Por-
tal da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri  no endereço Eletrônico:www.
igarapemiri.pa.gov.br. Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarape-
miri2021@hotmail.com.Edilene Castro Mota; Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo: 749498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP

EXTRATO AO 4° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2018-SEASP/PMM

Processo Administrativo nº 6539/2018-PMM, autuado na modalidade
Dispensa de Licitação nº 021/2018-CEL/PMM, objeto: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento da coordenação especial de políticas públicas
para mulher - CEPPM. Contratada: Taisa Abussafi  Miranda Mutran, CPF:
025.509.472-82. Tem por objetivo PRORROGAR prazo de vigência do pre-
sente termo é de 12 meses - 01/01/2022 a 01/01/2023. Nadjalucia Oli-
veira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO 4° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2018-SEASP/PMM

Processo Administrativo nº 1094/2018-PMM, autuado na modalidade
Dispensa de Licitação nº 002/2018-CEL/PMM, objeto: Locação de imóvel
para funcionamento do SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos. Contratada: D.N.A DA SILVA, CNPJ: 29.357.401/0001-85. Tem
por objetivo PRORROGAR prazo de vigência do presente termo é de 12
meses - 01/01/2022 a 01/01/2023 e Correção monetária de 10,52%, pas-
sando ao valor mensal de 7.098,69, e valor anual 85.184,39. Nadjalucia
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO 5° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2017-SEASP/PMM

Processo Administrativo nº 1644/2017-PMM, autuado na modalida-
de Dispensa de Licitação, objeto: Locação de imóvel para funcionamen-
to do Programa Bolsa Família. Contratada: Raimundo Afonso dos Santos,
CPF: 298.053.092-15. Tem por objetivo PRORROGAR prazo de vigência
do presente termo é de 12 meses - 01/01/2022 a 01/01/2023 e Correção
monetária de 10,52%, passando ao valor mensal de 6.452,48, e valor
anual 77.429,86. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de
Assistência Social.

EXTRATO AO 5° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2017-SEASP/PMM

Processo Administrativo nº 1.341/2017-PMM, autuado na modalida-
de Dispensa de Licitação, objeto: Locação de imóvel para funcionamento
do CRAS - Centro de Referência da Assistência. Contratada: Maria Vitória
Martins Barros, CPF: 037.959.502-87. Tem por objetivo PRORROGAR prazo
de vigência do presente termo é de 12 meses - 01/01/2022 a 01/01/2023
e Correção monetária de 10,52%, passando ao valor mensal de 4.154,22,
e valor anual 49.850,70. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Munici-
pal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP

EXTRATO AO 2° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 259/2020-SEASP/PMM

Processo Administrativo nº 9.639/2020-PMM, autuado na modalida-
de Dispensa de Licitação nº 017/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação
de imóvel urbano destinado ao funcionamento do anexo do espaço de aco-
lhimento provisório para pessoas adultas em situação de rua - CENTRO
POP, vinculado à SEASPAC. Contratada: A.K.C SANTIS IMOBILIÁRIA, CNPJ:
23.097.836/0001-51. Tem por objetivo PRORROGAR prazo de vigência do
presente termo é de 12 meses - 01/01/2022 a 01/01/2023, e correção
monetária com percentual de 10,52%, passa o valor mensal para R$:
6.192,73 e o valor anual R$: 74.312,80. Nadjalucia Oliveira Lima, Se-
cretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO 5° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2017-SEASP/PMM

Processo Administrativo nº 1.648/2017-PMM, autuado na modalida-
de Dispensa de Licitação, objeto: Locação de imóvel destinado ao funcio-
namento do SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos)
/ANEXO CRAS BELA VISTA. Contratada: Sinisvaldo Andrade Mota, CPF:
170.102.412-87. Tem por objetivo PRORROGAR prazo de vigência do pre-
sente termo é de 12 meses - 01/01/2022 a 01/01/2023, e correção mone-
tária com percentual de 10,52%, passa o valor mensal para R$: 3.560,76
e o valor anual R$: 42.729,19. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 749499

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 078/2021-CEL/SEVOP/PMM
Processo n° 27.560/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS E
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA
- SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa:
MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.737.889/0001-
07, vencedora dos lotes 01 e 02, no valor total de R$ 1.879.531,00 (um
milhão, oitocentos e setenta e nove mil e quinhentos e trinta e um reais).
Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 04.01.2022.
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 071/2021-CEL/SEVOP/PMM
Processo n° 26.952/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP (VASILHAME E RECARGA),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homo-
logado a empresa: V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03,
vencedora dos Lotes 01 no valor total de R$ 35.550,00 (trinta e cinco mil,
quinhentos e cinquenta reais). Órgão Gerenciador. Pelo que HOMOLOGO o
resultado fi nal. Marabá - PA, 06.01.2022, Fabio Cardoso Moreira - Se-
cretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2021-CEL/SEVOP/PMM
Processo n° 25.212/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE CONTRUÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homo-
logado a empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ
83.927.574/0001-37, vencedora do Lote 01 no valor de R$ 542.790,00
(quinhentos e quarenta e dois mil, setecentos e noventa reais); e S C S
COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-
06, vencedor do Lote 02 no valor de R$ 177.440,00 (cento e setenta e sete
mil, quatrocentos e quarenta reais). Órgão Gerenciador. Pelo que HOMO-
LOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 04.01.2022, Fabio Cardoso Moreira
- Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 749505

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DE MARABÁ - SEMAD
EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 230/2021-
SMSI, Processo Administrativo Nº º 16.351/2020-PMM, autuado na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2020- CEL/SEVOP/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços Nº 042/2021/SEVOP/PMM, objeto: Contratação
de pessoa jurídica especializada para implantação e locação de sistema
para registro de infrações e apoio ao transito (talão eletrônico de infrações
de transito), contemplando a locação de software e equipamento portátil
(smartphone), infraestrutura necessária para base de operação, suporte
técnico, manutenção periódica preventiva, corretiva e evolutiva e treina-
mento na operação do sistema, visando atende as necessidades tecno-
lógicas, operacionais, de planejamento e de gestão do Departamento de
Transito e Transporte Urbano - DMTU, vinculado à Secretaria municipal de
segurança institucional - SMSI. Empresa: ATLANTA TECNOLOGIA DE IN-
FORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 00.542.479/0001-98. Tem por objetivo
prorrogar o prazo por mais 12(doze) meses, iniciando dia 31/12/2021 até
31/12/2022. Jair Barata Guimarães Secretário de Segurança Insti-
tucional.